
www.fzu.cz 
 

1/3  
 
 

Dohoda o plnění závazků vyplývajících ze záruky 
dle smlouvy č. S20/034F na dodávku přístroje „Komorová pec do 1800°C“  

uzavřené dne 21. 2. 2020 (dále jen „Smlouva“) 

 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, 
jednající: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel, 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. 
IČO: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
CLASIC CZ, spol. s r.o., 
se sídlem: Alšova 1075, 252 30 Řevnice, 
jednající: Ing. Alexandr Krička, jednatel, 
zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88519. 
IČO: 26704391 
DIČ: CZ26704391 
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní strana“). 

  

https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 
 

2/3  
 
 

1. Úvod 
1.1. Smlouvou se Prodávající zavázal dodat Kupujícímu komorovou pec do 1800°C za účelem 

excelentního vědeckého výzkumu, konkrétně pro přípravu sloučenin s vysokou teplotou 
tání reakcemi v pevné fázi, přípravu vstupních sloučenin pro pěstování monokrystalů 
scintilátorů a fosforů, umožňující dále žíhání hotových produktů (dále jen „Pec“). 

1.2. Prodávající předal Pec Kupujícímu dne 21. 5. 2020. 

 

2. Reklamace 
2.1. Po předání Pece v záruční době zjistil Kupující vadu, kterou u Prodávajícího uplatnil dne 

15. 12. 2021. Vada spočívala v prasklém topném článku Kanthal Super 1900 a v důsledku 
způsobila úplnou nefunkčnost Pece. Prodávající odstranil vadu dne 31. 1. 2022. 

2.2. Dne 3. 2. 2022 Kupující uplatnil další vadu Pece, konkrétně viditelné přerušení 
termočlánku typu "B", přičemž i tato vada způsobila celkovou nefunkčnost Pece. 
Prodávající odstranil vadu dne 10. 3. 2022. 

2.3. Kupující má dle odst. 14.2 Smlouvy „nárok na úhradu 300,- Kč za každý den, po který nemohl 
Zboží pro vadu podléhající záruční opravě používat, počínaje 15. dnem po uplatnění záruční 
vady.“. V souvislosti s provedením oprav záručních vad dle odst. 2.1. a 2.2. tak nastalo 
prodlení Prodávajícího v celkové délce 52 dnů a Kupujícímu vznikl nárok na úhradu 
smluvních pokut v souhrnné výši 15.600,- Kč. 

 

3. Dohoda o alternativě k uhrazení smluvních pokut  
3.1. Smluvní strany se dohodly, že namísto úhrady smluvních pokut za prodlení Prodávajícího 

s opravou záručních vad dle odst. 2.1. a 2.2. 

3.1.1. Prodávající předá Kupujícímu nejpozději dne 12. 5. 2022 do jeho úschovy 
náhradní díly pro Pec, a to  

• 1 ks MoSi2 topného článku Kanthal Super 1900 vyrobeného ve Švédsku a 
• 1 ks termočlánku typu "B" (PtRh30-PtRh6) s minimálním průměrem 1 mm 

s tím, že po dobu trvání záruky budou k dispozici pro okamžitou výměnu v případě 
další obdobné vady Pece uplatněné Kupujícím v záruční lhůtě; takovou výměnu 
se Prodávající zavazuje provést nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení 
vady Kupujícím dle odst. 13.3 Smlouvy a 

3.1.2. záruka za jakost Pece dle odst. 13.1 Smlouvy se prodlužuje o 3 měsíce, tj. do 21. 
8. 2022. 

3.2. Kupující se zavazuje náhradní díly dle odst. 3.1.1. této dohody v případě, že nebudou 
v záruční době použity k opravě vady Pece, po uplynutí záruční doby od Prodávajícího 
odkoupit, a to za následující ceny: 

3.2.1. 1 ks topného článku za 15.600,- Kč bez DPH a 

https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 
 

3/3  
 
 

3.2.2. 1 ks termočlánku za 8.500,- Kč bez DPH. 

 

4. Podmínky  
4.1. Splní-li Prodávající své závazky dle odst. 3.1.1., zaniknou nároky Kupujícího z prodlení 

Prodávajícího s opravou záručních vad dle odst. 2.1. a 2.2. 

4.2. Nesplní-li Prodávající své závazky dle odst. 3.1.1., tato dohoda pozbývá platnosti s tím, že 
nároky dříve uplatněné Kupujícím trvají od samého počátku (obnovují se). 

 

5. Závěr 
5.1. Smluvní strany prohlašují, že v důsledku výše uvedených změn nevzniká žádné ze 

Smluvních stran újma. 

5.2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má 
povahu originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

 

V Praze, dne 21. 4. 2022    V Řevnicích, dne 19. 4. 2022 
 
Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 
 
 
 

______________________________    ______________________________ 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel   Ing. Alexandr Krička, jednatel 

https://www.fzu.cz/



